
 

  
 

 

BANDO DI SELEZIONE – Erasmus+ KA171: 2023-1-IT02-KA171-HED-000149267  

(Paesi Terzi – Africa) 

Mobilità per studenti di dottorato 

 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 

PRESO ATTO dello Statuto di Ateneo e del Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTA la richiesta della Prof.ssa Nadia Monacelli, con la quale propone l’attivazione di un bando 
per mobilità di studenti di dottorato – Erasmus+ + KA171 (Paesi Terzi – Africa);  

VISTO il D.D.C. n. 128 del 15/12/2025 con cui si approva l’attivazione di n. 1 Bando per mobilità 
Erasmus, per la selezione di: “uno/a studente/essa di dottorato per lo svolgimento di un periodo di 
mobilità di ricerca presso l’Università del Rwanda (University of Rwanda), finalizzato alla raccolta 
di dati empirici, alla conduzione di attività sul campo e allo sviluppo del progetto di tesi dottorale. 
La mobilità mira a rafforzare la dimensione internazionale del percorso formativo, favorire 
l’avanzamento della ricerca scientifica e promuovere la cooperazione accademica con i partner 
rwandesi” al quale possono partecipare gli studenti e le studentesse regolarmente iscritti/e a un 
corso di dottorato in Psicologia dell’Università di Parma, con nulla osta del Coordinatore e 
coerenza tra progetto di ricerca e attività previste all'estero; 

VISTO il bando di selezione – Erasmus+ KA171: 2023-1-IT02-KA171-HED-000149267 (Paesi Terzi – 
Africa) Mobilità per studenti di dottorato Prot. 0000623 del 15/12/2025 pubblicato il 15/12/2025 
e con scadenza il 07/01/2026; 

VISTA il D.D.C. n. 1 del 08/01/2026 con il quale veniva nominata la commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale di valutazione del 16 gennaio 2026; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere all’approvazione atti e alla conseguente 
assegnazione del Bando per mobilità sopra indicato; 

VISTO che il Regolamento di Funzionamento di Struttura prevede che il Direttore può assumere, 
nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio, 
sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio  

DECRETA 



 

  
- di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei della selezione 

mediante procedura di valutazione comparativa per un bando per mobilità Erasmus presso 
la Struttura Cuci dell’Università degli Studi di Parma: 

  

1)Dott. Japhet  Niyonsenga 

 

- di dichiarare pertanto vincitore del bando di mobilità della durata di 5 mesi per i motivi 
sopra indicati il dott. Japhet Niyonsenga;  

- di autorizzare l’assegnazione, allo stesso quale vincitore del bando di mobilità Erasmus per lo 
svolgimento di un periodo di mobilità di ricerca presso l’Università del Rwanda (University 
of Rwanda), con decorrenza dal 1° febbraio 2026 al 1° luglio 2026, finalizzato alla “raccolta 
di dati empirici, alla conduzione di attività sul campo e allo sviluppo del progetto di tesi 
dottorale. La mobilità mira a rafforzare la dimensione internazionale del percorso 
formativo, favorire l’avanzamento della ricerca scientifica e promuovere la cooperazione 
accademica con i partner rwandesi”. 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio nella sua prossima seduta utile. 

La Vice Direttrice del Centro 
Prof.ssa Nadia Monacelli  

 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di 

Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 

 
         
 


		2026-01-26T11:46:37+0100
	IT
	Nadia Monacelli




